ESTADO DE SANTA CATARINA
SUS- SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

CIR CARBONIFERA-Comissão Intergestores Regional Saúde
AMREC- Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça,

Nova Veneza, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga e Coordenadoria Macrorregional de Saúde.

 RESOLUÇÃO CIR CARBONÍFERA nº 079/2021

A CIR da Região Carbonífera, durante reunião ordinária de novembro, realizada

em 04/11/2021, e no uso de suas competências regimentais, e

Considerando Ofício nº 300/FSHI/2021 da Fundação Social Hospitalar de Içara,

justificando o número de pacientes que aguardam na fila de espera para realizar o

procedimento cirúrgico,

R E S O L V E :

Art. 1º-. APROVAR a solicitação para habilitação do Hospital São Donato de

Içara, em cirurgia geral, cirurgia bariátrica e ortopedia.

Art. 2º - Encaminha-se para os tramites necessários

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

                 Criciúma, 04 de novembro de 2021

Murilo Debiasi Ferrareis

Coordenador CIR Carbonífera

Secretário Saúde de Orleans